



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

LARS TERKELSEN HOLDING APS
BROGADE 2A, 5500 MIDDELFART
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. juni 2023

Lars Terkelsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Lars Terkelsen Holding ApS Brogade 2A 5500 Middelfart
	CVR-nr.: 31 85 56 83 Stiftet: 21. november 2008 Kommune: Middelfart Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Terkelsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Danske Bank Kolding Åpark 8H 6000 Kolding
	Ringkjøbing Landbobank Lysholt Allé 10 7100 Vejle

HOVED- OG NØGLETAL

	2022	2021	2020	2019	2018
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	20.882.413	12.663.289	17.878.464	-80.646	-159.081
Resultat af primær drift.....	20.882.413	12.663.289	17.875.264	-95.546	-159.081
Finansielle poster, netto.....	-10.822.490	15.818.732	12.198.500	2.484.022	-1.748.956
Årets resultat før skat.....	9.543.202	27.974.541	30.053.764	15.071.154	7.212.870
Årets resultat.....	11.357.199	24.487.072	27.459.190	14.558.259	7.636.165
Balance					
Balancesum.....	150.100.959	140.573.956	112.509.316	66.557.303	54.285.104
Egenkapital.....	110.209.982	103.852.783	84.365.711	57.906.521	44.348.262
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	0	0	0	0	0
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	73,4	73,9	75,0	87,0	81,7
Egenkapitalforrentning.....	10,6	26,0	38,6	28,5	18,6

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i dattervirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke i året været væsentlige ændringer i udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold. Der er realiseret et resultat på 11.357 t.kr., hvilket af ledelsen anses for at være tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat og den øvrige koncerns økonomiske udvikling er i overensstemmelse med ledelsens forventninger for regnskabsåret. Der er realiseret et resultat på 11.357 t.kr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Koncernen og selskabet forventer, at aktivitetsniveauet vil være på samme niveau i 2023. Selskabets forventninger til fremtiden er uændret.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....	1	20.926.881	12.774.931
Eksterne omkostninger.....		-44.468	-111.642
DRIFTSRESULTAT.....		20.882.413	12.663.289
Andre finansielle indtægter.....	2	2.179.565	17.636.436
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		-516.721	-507.480
Andre finansielle omkostninger.....	3	-13.002.055	-1.817.704
RESULTAT FØR SKAT.....		9.543.202	27.974.541
Skat af årets resultat.....	4	1.813.997	-3.487.469
ÅRETS RESULTAT.....	5	11.357.199	24.487.072

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		40.468.736	31.541.855
Andre værdipapirer.....		33.452.756	23.792.488
Andre tilgodehavender.....		3.867.913	2.578.822
Finansielle anlægsaktiver.....		77.789.405	57.913.165
ANLÆGSAKTIVER.....		77.789.405	57.913.165
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.993.458	4.441.981
Tilgodehavende selskabsskat.....		1.851.846	52.225
Tilgodehavender.....		3.845.304	4.494.206
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	6	65.056.191	76.823.116
Værdipapirer.....		65.056.191	76.823.116
Likvide beholdninger.....		3.410.059	1.343.469
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		72.311.554	82.660.791
AKTIVER.....		150.100.959	140.573.956
PASSIVER			
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		15.112.448	12.185.567
Overført overskud.....		89.972.534	86.542.216
Forslag til udbytte.....		5.000.000	5.000.000
EGENKAPITAL.....		110.209.982	103.852.783
Gæld til pengeinstitutter.....		100	221
Gældsbreve.....		19.728.538	15.364.299
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		10.000	10.000
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		20.152.339	17.859.184
Selskabsskat.....		0	3.487.469
Kortfristede gældsforpligtelser.....		39.890.977	36.721.173
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		39.890.977	36.721.173
PASSIVER.....		150.100.959	140.573.956
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter	9		
Koncernregnskab	10		
Medarbejderforhold	11		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	125.000	12.185.567	86.542.216	5.000.000	103.852.783
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.		20.926.881	-14.569.682	5.000.000	11.357.199
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-5.000.000	-5.000.000
Overførsler					
Modt./dekl. udbytte.....		-18.000.000	18.000.000		0
Egenkapital 31. december 2022.....	125.000	15.112.448	89.972.534	5.000.000	110.209.982

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder			
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	20.926.881	12.774.931	1
	20.926.881	12.774.931	
Andre finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	122.471	135.629	2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	2.057.094	17.500.807	
	2.179.565	17.636.436	
Andre finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	539.154	376.899	3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	12.462.901	1.440.805	
	13.002.055	1.817.704	
Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-1.813.997	3.487.469	4
	-1.813.997	3.487.469	
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	5.000.000	5.000.000	5
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	20.926.881	12.774.931	
Overført resultat.....	-14.569.682	6.712.141	
	11.357.199	24.487.072	

NOTER

Note

	Kapitalandele i dattervirksomh der	Andre værdipapirer	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2022.....	7.356.288	24.319.969	2.578.822
Tilgang.....	0	10.178.048	1.289.091
Afgang.....	0	-1.060	0
Kostpris 31. december 2022.....	7.356.288	34.496.957	3.867.913
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	24.185.567	-527.480	0
Udloddet resultat	-12.000.000	0	0
Årets resultat	20.926.881	0	0
Årets værdireguleringer	0	-516.721	0
Værdireguleringer 31. december 2022.....	33.112.448	-1.044.201	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..	40.468.736	33.452.756	3.867.913

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
HLL Food ApS, Middelfart.....	40.468.738	20.926.881	100 %

Andre værdipapirer og kapitalandele

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

6

	Danske aktier	Udenlandske aktier	Investerings- foreningsbeviser	Obligationer
Dagsværdi 31. december 2022..	46.460.113	11.471.448	4.085.140	3.039.487
Årets værdiregulering i resul- tatopgørelsen.....	-4.547.693	-6.180.911	-518.615	-639.925

Eventualposter mv.

7

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Lars Terkelsen Holding 2020 ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Til sikkerhed for mellemværende med Artha Skovly P/S engagement med pengeinstitut stillet pant af sikkerhedsdepot på nominelt 1.000 tkr. i Artha Skovly P/S.

NOTER

Note

Nærtstående parter

9

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Lars Terkelsen, Kongevej 10, 6000 Kolding, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

10

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Lars Terkelsen Holding 2020 ApS, Brogade 2A, 5500 Middelfart.

2022

2021

Medarbejderforhold

11

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:

1

1

Selskabet har en direktør, som ikke modtager vederlag.
